
UCHWAŁA NR XVI/123/17
RADY POWIATU WROCŁAWSKIEGO

z dnia 28 marca 2017 r.

w sprawie dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych w Powiecie Wrocławskim do nowego 
ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół 

ponadpodstawowych i specjalnych

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1 oraz art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(tj. Dz. U. z 2016 poz. 814 z późn. zm.) oraz art. 217 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające 
ustawę – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60), Rada Powiatu Wrocławskiego uchwala co następuje:

§ 1.  Ustala się plan sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych i szkół specjalnych, prowadzonych przez 
Powiat Wrocławski, z uwzględnieniem szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych mających siedzibę na obszarze 
powiatu wrocławskiego prowadzonych przez inne organy, tak aby umożliwić dzieciom i młodzieży 
zamieszkującym na obszarze powiatu wrocławskiego lub przebywającym w podmiotach i jednostkach leczniczych, 
realizację odpowiednio obowiązku szkolnego lub obowiązku nauki, na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 
31 sierpnia 2019 r., z uwzględnieniem klas dotychczasowych gimnazjów specjalnych prowadzonych w szkołach 
innego typu, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały.

§ 2. Ustala się plan sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i szkół specjalnych, prowadzonych przez 
Powiat Wrocławski, z uwzględnieniem szkół ponadpodstawowych i specjalnych mających siedzibę na obszarze 
powiatu wrocławskiego prowadzonych przez inne organy, tak aby umożliwić dzieciom i młodzieży 
zamieszkującym na obszarze powiatu wrocławskiego lub przebywającym w podmiotach i jednostkach leczniczych, 
realizację odpowiednio obowiązku szkolnego lub obowiązku nauki, na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 
31 sierpnia 2019 r., z uwzględnieniem klas dotychczasowych zasadniczych szkół zawodowych, zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do uchwały.

§ 3. Ustala się warunki włączenia publicznych gimnazjów specjalnych do publicznych ośmioletnich szkół 
podstawowych specjalnych prowadzonych przez Powiat Wrocławski zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały.

§ 4. Ustala się projekt planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych, 
prowadzonych przez powiat Wrocławski, z uwzględnieniem szkół ponadpodstawowych i specjalnych mających 
siedzibę na obszarze powiatu wrocławskiego prowadzonych przez inne organy prowadzące, tak aby umożliwić 
dzieciom i młodzieży zamieszkującym na obszarze powiatu wrocławskiego lub przebywającym w podmiotach 
i jednostkach leczniczych realizację odpowiednio obowiązku szkolnego lub obowiązku nauki, od dnia 1 września 
2019 r., z uwzględnieniem klas dotychczasowych publicznych zasadniczych szkół zawodowych, publicznych 
trzyletnich liceów ogólnokształcących, oraz klas dotychczasowych publicznych czteroletnich techników, zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do uchwały.

§ 5.  Stwierdza się, iż wprowadzone zmiany umożliwiają dzieciom i młodzieży zamieszkującym na obszarze 
powiatu lub przebywającym w podmiotach i jednostkach leczniczych, realizację odpowiednio obowiązku 
szkolnego lub obowiązku nauki.

§ 6.  Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wrocławskiego.

Id: 008C7063-F356-4DF8-9CC1-6D35CC7AC6F5. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2017 r. oraz podlega 
publikacji w Wojewódzkim Dzienniku Urzędowym.

 

Przewodniczący Rady Powiatu 
Wrocławskiego

Ryszard Jaroń

Id: 008C7063-F356-4DF8-9CC1-6D35CC7AC6F5. Podpisany Strona 2



               Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XVI/123/17  
Rady Powiatu Wrocławskiego 

z dnia 28 marca 2017 r. 
 

Plan sieci 
 publicznych szkół ponadgimnazjalnych i szkół specjalnych, prowadzonych przez Powiat Wrocławski z uwzględnieniem szkół 

ponadgimnazjalnych i specjalnych mających siedzibę na obszarze powiatu wrocławskiego prowadzonych przez inne organy,  
na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., 

 z uwzględnieniem klas dotychczasowych gimnazjów specjalnych prowadzonych w szkołach innego typu 

L.p. Typ szkoły Nazwa szkoły Siedziba szkoły 
Uwagi o organizacji szkół: 

a. strukturze organizacyjnej szkół podstawowych; 
b. klasach dotychczasowych gimnazjów specjalnych; 

Organ 
prowadzący 

1. 2. 3. 4. 5. 

SIEĆ PUBLICZNYCH SZKÓŁ PONADGIMNAZJALNYCH MAJ ĄCYCH SIEDZIB Ę NA TERENIE POWIATU WROCŁAWSKIEGO 
Publiczne 3-letnie Licea ogólnokształcące 

1. 
szkoła 
ponadgimnazjalna 

Liceum 
Ogólnokształcące 

ul. Św. Jakuba 20, 
55-050 Sobótka 

w Powiatowym Zespole Szkół Nr 3 w Sobótce 
Powiat 
Wrocławski 

2. 
szkoła 
ponadgimnazjalna 

Liceum 
Ogólnokształcące 
im. Olimpijczyków 
Polskich 
w Długołęce 

ul. Szkolna 40,  
55-095 Mirków 

w Zespole Licealno – Gimnazjalnym w Długołęce 
Gmina 
Długołęka 

Publiczne 4-letnie Technika 

1. 
szkoła 
ponadgimnazjalna 

Technikum 
ul. Św. Jakuba 20, 
55-050 Sobótka 

w Powiatowym Zespole Szkół Nr 3 w Sobótce 
Powiat 
Wrocławski 

2. 
szkoła 
ponadgimnazjalna 

Technikum 
ul. Główna 2,  
55-040 Kobierzyce 

w Powiatowym Zespole Szkół Nr 1 w Krzyżowicach 
Powiat 
Wrocławski 

SIEĆ PUBLICZNYCH SZKÓŁ SPECJALNYCH  MAJ ĄCYCH SIEDZIB Ę NA TERENIE POWIATU  WROCŁAWSKIEGO 
Publiczne 8-letnie szkoły podstawowe specjalne 

1. 
szkoła 
podstawowa 

Szkoła 
Podstawowa 
Specjalna 

ul. Drzymały 13,  
55-080 Kąty 
Wrocławskie 

z klasami dotychczasowego gimnazjum specjalnego 
w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Kątach Wrocławskich 

Powiat 
Wrocławski 

2. 
szkoła 
podstawowa 

Szkoła 
Podstawowa 
Specjalna 

ul. Lipowa 44,  
55-040 Kobierzyce 

z klasami dotychczasowego gimnazjum specjalnego  
w Zespole Szkół Specjalnych  im. św. ks. Zygmunta Gorazdowskiego  
w Wierzbicach 

Powiat 
Wrocławski 

3. 
szkoła 
podstawowa 

Szkoła 
Podstawowa 
Specjalna 

ul. Słoneczna 31,  
55–050 Sobótka 

z klasami dotychczasowego gimnazjum specjalnego  
w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Sobótce 

Powiat 
Wrocławski 

Id: 008C7063-F356-4DF8-9CC1-6D35CC7AC6F5. Podpisany Strona 3



 

 

 

Publiczne gimnazja specjalne 

1. gimnazjum 
Gimnazjum 
Specjalne 

ul. Drzymały 13,  
55-080 Kąty 
Wrocławskie 

klasy dotychczasowego gimnazjum specjalnego włączone  
do szkoły podstawowej specjalnej w Specjalnym Ośrodku Szkolno – 
Wychowawczym w Kątach Wrocławskich 

Powiat 
Wrocławski 

2. gimnazjum 
Gimnazjum 
Specjalne 

ul. Lipowa 44,  
55-040 Kobierzyce 

klasy dotychczasowego gimnazjum specjalnego włączone do szkoły 
podstawowej specjalnej w Zespole Szkół Specjalnych  im. św. ks. Zygmunta 
Gorazdowskiego w Wierzbicach 

Powiat 
Wrocławski 

3. gimnazjum 
Gimnazjum 
Specjalne 

ul. Słoneczna 31,  
55–050 Sobótka 

klasy dotychczasowego gimnazjum specjalnego włączone do szkoły 
podstawowej specjalnej w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w 
Sobótce 

Powiat 
Wrocławski 

Publiczne 3-letnie licea ogólnokształcące specjalne 

1. 
szkoła 
ponadgimnazjalna 

Liceum 
Ogólnokształcące 
Specjalne 

ul. Lipowa 44,  
55-040 Kobierzyce 

w Zespole Szkół Specjalnych w Wierzbicach 
Powiat 
Wrocławski 

Id: 008C7063-F356-4DF8-9CC1-6D35CC7AC6F5. Podpisany Strona 4



     Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XVI/123/17  
Rady Powiatu Wrocławskiego 

z dnia 28 marca 2017 r. 
 

Plan sieci 
publicznych szkół ponadpodstawowych i szkół specjalnych, prowadzonych przez Powiat Wrocławski,  

na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.,  
z uwzględnieniem klas dotychczasowych zasadniczych szkół zawodowych 

 

L.p. Typ szkoły Nazwa szkoły Siedziba szkoły 

Uwagi o organizacji szkół: 
a. adresach innych lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych 
b. klasach dotychczasowych zasadniczych szkół zawodowych 

1. 2. 3. 4. 

SIEĆ PUBLICZNYCH SZKÓŁ PONADPODSTAWOWYCH MAJ ĄCYCH SIEDZIB Ę NA TERENIE POWIATU WROCŁAWSKIEGO  
Publiczne branżowe szkoły I stopnia 

1. 
szkoła 
ponadpodstawowa 

Szkoła Branżowa 
I Stopnia 

ul. Główna 2,  
55-040 Kobierzyce 

z klasami dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej  
w Powiatowym Zespole Szkół Nr 1 w Krzyżowicach 

Publiczne szkoły policealne 

1. 
szkoła 
ponadpodstawowa 

Szkoła Policealna  
ul. Główna 2,  
55-040 Kobierzyce 

w Powiatowym Zespole Szkół Nr 1 w Krzyżowicach 

SIEĆ PUBLICZNYCH SZKÓŁ SPECJALNYCH MAJ ĄCYCH SIEDZIB Ę NA TERENIE POWIATU  WROCŁAWSKIEGO  
Publiczne branżowe szkoły I stopnia specjalne 

1. 
szkoła 
ponadpodstawowa 

Szkoła Branżowa 
I Stopnia 
Specjalna 

ul. Słoneczna 31,  
55–050 Sobótka 

z klasami dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej  
w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Sobótce 

Publiczne szkoły specjalne przysposabiające do pracy 

1. 
szkoła 
ponadpodstawowa 

Szkoła Specjalna 
Przysposabiająca 
do Pracy 

ul. Drzymały 13,  
55-080 Kąty Wrocławskie 

w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Kątach Wrocławskich 

Id: 008C7063-F356-4DF8-9CC1-6D35CC7AC6F5. Podpisany Strona 5



 

 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XVI/123/17  
Rady Powiatu Wrocławskiego 

z dnia 28 marca 2017 r. 

 

Warunki wł ączenia publicznych gimnazjów specjalnych do publicznych 8-letnich szkół podstawowych specjalnych  
prowadzonych przez Powiat Wrocławski 

 

Lp. 
Nazwa i siedziba 8-letniej szkoły 

podstawowej specjalnej 

Dzień rozpoczęcia 
działalności przez 

8-letnią szkołę 
podstawową 

specjalną 

 
Rok szkolny, 

w którym 
rozpocznie się 

kształcenie 
w klasie I 

8-letniej szkoły 
podstawowej 

specjalnej 
 

Nazwa i siedziba włączonego gimnazjum 
specjalnego 

Dzień  
zakończenia 
działalności 
gimnazjum 
specjalnego 

1. 2. 3. 4. 5. 

1. 

Szkoła Podstawowa Specjalna  
w Specjalnym Ośrodku Szkolno – 
Wychowawczym w Kątach Wrocławskich 
ul. Drzymały 13, 55-080 Kąty Wrocławskie 

1 września 2017 r. 2017/2018 

Gimnazjum Specjalne 
w Specjalnym Ośrodku Szkolno – 
Wychowawczym w Kątach Wrocławskich 
ul. Drzymały 13, 55-080 Kąty Wrocławskie 

31 sierpnia 2017 r. 

2. 

Szkoła Podstawowa Specjalna  
w Zespole Szkół Specjalnych im. św. ks. 
Zygmunta Gorazdowskiego w Wierzbicach 
ul. Lipowa 44, 55-040 Kobierzyce 

1 września 2017 r. 2017/2018 

Gimnazjum Specjalne                         
w Zespole Szkół Specjalnych im. św. ks. 
Zygmunta Gorazdowskiego w Wierzbicach 
ul. Lipowa 44, 55-040 Kobierzyce 

31 sierpnia 2017 r. 

3. 

Szkoła Podstawowa Specjalna  
w Młodzieżowym Ośrodku 
Wychowawczym w Sobótce 
ul. Słoneczna 31, 55–050 Sobótka 

1 września 2017 r. 2017/2018 

Gimnazjum Specjalne 
w Młodzieżowym Ośrodku 
Wychowawczym w Sobótce 
ul. Słoneczna 31, 55–050 Sobótka 

31 sierpnia 2017 r. 

  

Id: 008C7063-F356-4DF8-9CC1-6D35CC7AC6F5. Podpisany Strona 6



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XVI/123/17  
Rady Powiatu Wrocławskiego 

z dnia 28 marca 2017 r. 
 

Projekt planu sieci 
publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych, prowadzonych przez Powiat Wrocławski  

z uwzględnieniem szkół ponadpodstawowych i specjalnych mających siedzibę na obszarze powiatu wrocławskiego prowadzonych przez 
inne organy od dnia 1 września 2019 r. z uwzględnieniem klas dotychczasowych publicznych zasadniczych szkół zawodowych,  

trzyletnich liceów ogólnokształcących, oraz czteroletnich techników 
 

L.p. 
Typ szkoły Nazwa szkoły Siedziba szkoły 

Uwagi o organizacji szkół: 

a. strukturze organizacyjnej szkół podstawowych; 
b. klasach dotychczasowych publicznych zasadniczych szkół 

zawodowych; 
c. klasach dotychczasowych publicznych 3-letnich liceów 

ogólnokształcących; 
d. klasach dotychczasowych publicznych 4-letnich techników 

Organ 
prowadzący 

1. 2. 3. 4. 5. 

SIEĆ PUBLICZNYCH SZKÓŁ PONADPODSTAWOWYCH MAJ ĄCYCH SIEDZIB Ę NA TERENIE POWIATU WROCŁAWSKIEGO 
Publiczne 4-letnie licea ogólnokształcące 

1. 
szkoła 
ponadpodstawowa 

Liceum 
Ogólnokształcące 

ul. Św. Jakuba 20, 
55-050 Sobótka 

z klasami dotychczasowego 3-letniego Liceum Ogólnokształcącego  
w Powiatowym Zespole Szkół Nr 3 w Sobótce 

Powiat 
Wrocławski 

2. 
szkoła 
ponadpodstawowa 

Liceum 
Ogólnokształcące 
im. Olimpijczyków 
Polskich 
w Długołęce 

ul. Szkolna 40,  
55-095 Mirków 

z klasami dotychczasowego 3-letniego Liceum Ogólnokształcącego  
im. Olimpijczyków Polskich w Długołęce 

Gmina 
Długołęka 

Publiczne 5-letnie technika 

1. 
szkoła 
ponadpodstawowa 

Technikum 
ul. Św. Jakuba 20, 
55-050 Sobótka 

z klasami dotychczasowego 4-letniego Technikum 
w Powiatowym Zespole Szkół Nr 3 w Sobótce 

Powiat 
Wrocławski 

2. 
szkoła 
ponadpodstawowa 

Technikum 
ul. Główna 2, 
55-040 Kobierzyce 

z klasami dotychczasowego 4-letniego Technikum 
w Powiatowym Zespole Szkół Nr 1 w Krzyżowicach 

Powiat 
Wrocławski 

Publiczne branżowe szkoły I stopnia 

1. 
szkoła 
ponadpodstawowa 

Szkoła Branżowa 
I Stopnia 

ul. Główna 2,  
55-040 Kobierzyce 

w Powiatowym Zespole Szkół Nr 1 w Krzyżowicach 
Powiat 
Wrocławski 

Id: 008C7063-F356-4DF8-9CC1-6D35CC7AC6F5. Podpisany Strona 7



     

Publiczne szkoły policealne 

1. 
szkoła 
ponadpodstawowa 

Szkoła Policealna  
ul. Główna 2,  
55-040 Kobierzyce 

w Powiatowym Zespole Szkół Nr 1 w Krzyżowicach 
Powiat 
Wrocławski 

SIEĆ PUBLICZNYCH SZKÓŁ SPECJALNYCH MAJ ĄCYCH SIEDZIB Ę NA TERENIE POWIATU WROCŁAWSKIEGO  

Publiczne 8-letnie szkoły podstawowe specjalne 

1. szkoła podstawowa 
Szkoła Podstawowa 
Specjalna 

ul. Drzymały 13,  
55-080 Kąty 
Wrocławskie 

w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym  
w Kątach Wrocławskich 

Powiat 
Wrocławski 

2. szkoła podstawowa 
Szkoła Podstawowa 
Specjalna 

ul. Lipowa 44,  
55-040 Kobierzyce 

w Zespole Szkół Specjalnych  im. św. ks. Zygmunta Gorazdowskiego 
w Wierzbicach 

Powiat 
Wrocławski 

3. szkoła podstawowa 
Szkoła Podstawowa 
Specjalna 

ul. Słoneczna 31,  
55–050 Sobótka 

w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Sobótce 
Powiat 
Wrocławski 

Publiczne 4-letnie licea ogólnokształcące specjalne 

1. 
szkoła 
ponadpodstawowa 

Liceum 
Ogólnokształcące 
Specjalne 

ul. Lipowa 44,  
55-040 Kobierzyce 

z klasami dotychczasowego 3-letniego Liceum Ogólnokształcącego 
Specjalnego w Zespole Szkół Specjalnych  im. św. ks. Zygmunta 
Gorazdowskiego w Wierzbicach 

Powiat 
Wrocławski 

Publiczne branżowe szkoły I stopnia specjalne 

1. 
szkoła 
ponadpodstawowa 

Szkoła Branżowa 
I Stopnia Specjalna 

ul. Słoneczna 31,  
55–050 Sobótka 

w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Sobótce 
Powiat 
Wrocławski 

Publiczne szkoły specjalne przysposabiające do pracy 

1. 
szkoła 
ponadpodstawowa 

Szkoła Specjalna 
Przysposabiająca 
do Pracy 

ul. Drzymały 13,  
55-080 Kąty 
Wrocławskie 

w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym  
w Kątach Wrocławskich 

Powiat 
Wrocławski 

Id: 008C7063-F356-4DF8-9CC1-6D35CC7AC6F5. Podpisany Strona 8



UZASADNIENIE

do Uchwały Rady Powiatu Wrocławskiego

w sprawie dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych w Powiecie

Wrocławskim do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe

oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych

Wymogi ustawowe określone w art. 217 ustawy Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo

oświatowe (Dz. U. z 2016 r. poz. 60 – dalej jako Ustawa) nakładają na Radę Powiatu Wrocławskiego

obowiązek podjęcia w terminie do dnia 31 marca 2017 r. uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół

ponadgimnazjalnych i specjalnych w Powiecie Wrocławskim do nowego ustroju szkolnego

wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych,

na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., po wcześniejszym uzyskaniu pozytywnej

opinii kuratora oświaty.

W przedłożonej opinii Dolnośląski Kurator Oświaty pozytywnie zaopiniował zaplanowane przez

Powiat Wrocławski zmiany w sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych oceniając, że zaproponowane

rozwiązania są zgodne z prawem i spełniają wymóg zapewnienia możliwości realizacji obowiązku

szkolnego i obowiązku nauki przez dzieci i młodzież zamieszkałe na terenie powiatu.

W związku z powyższym począwszy od roku szkolnego 2017/2018 wprowadza się zmiany,

w wyniku których w ramach szkół, dla których organem prowadzącym jest Powiat Wrocławski, będą

funkcjonowały następujące szkoły:

 3 szkoły podstawowe specjalne z oddziałami gimnazjum specjalnego, które z dniem 1 września

2017 r. z mocy prawa ulegną przekształceniu z sześcioletnich w ośmioletnie szkoły podstawowe

specjalne funkcjonujące w ramach:

1. Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Kątach Wrocławskich,

2. Zespołu Szkół Specjalnych im. św. ks. Zygmunta Gorazdowskiego w Wierzbicach,

3. Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Sobótce;

 1 szkoła przysposabiająca do pracy, funkcjonująca w ramach Specjalnego Ośrodka Szkolno –

Wychowawczego w Kątach Wrocławskich;

 2 szkoły branżowe I stopnia w tym 1 specjalna z oddziałami dotychczasowych zasadniczych

szkół zawodowych, które powstaną w wyniku przekształcenia z dniem 1 września 2017 r. z mocy

prawa zasadniczych szkół zawodowych funkcjonujących w ramach:

1. Powiatowego Zespołu Szkół Nr 1 w Krzyżowicach – zasadnicza szkoła zawodowa,

2. Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Sobótce - zasadnicza szkoła zawodowa specjalna;

 2 licea ogólnokształcące trzyletnie w tym 1 specjalne, które z dniem 1 września 2019 r. z mocy

prawa ulegną przekształceniu w licea ogólnokształcące czteroletnie z oddziałami dotychczasowych

liceów trzyletnich, funkcjonujące w ramach:

1. Powiatowego Zespołu Szkół Nr 3 w Sobótce – liceum ogólnokształcące,

2. Zespołu Szkół Specjalnych im. św. ks. Zygmunta Gorazdowskiego w Wierzbicach – liceum

ogólnokształcące specjalne;

 2 technika czteroletnie, które z dniem 1 września 2019 r. z mocy prawa ulegną przekształceniu

w technika pięcioletnie z oddziałami dotychczasowych techników czteroletnich, funkcjonujące

w ramach:

1. Powiatowego Zespołu Szkół Nr 1 w Krzyżowicach,

2. Powiatowego Zespołu Szkół Nr 3 w Sobótce;

Id: 008C7063-F356-4DF8-9CC1-6D35CC7AC6F5. Podpisany Strona 1



 1 szkoła policealna funkcjonująca w ramach Powiatowego Zespołu Szkół Nr 1 w Krzyżowicach.

Ponadto, na terenie Powiatu Wrocławskiego w roku szkolnym 2017/2018 będzie funkcjonowało

1 liceum ogólnokształcące trzyletnie prowadzone przez inny organ – Gminę Długołęka, które z

dniem 1 września 2019 r. z mocy prawa ulegnie przekształceniu w liceum ogólnokształcące czteroletnie

z oddziałami dotychczasowego liceum trzyletniego. Obecnie liceum funkcjonuje w ramach Zespołu

Licealno – Gimnazjalnego w Długołęce wraz z gimnazjum. Z dniem 31 sierpnia 2019 r. zespół szkół

ulegnie rozwiązaniu przy jednoczesnym wygaszeniu gimnazjum wchodzącego wraz z liceum do tego

zespołu. Po dniu 1 września 2019 r. obecne Liceum Ogólnokształcące im. Olimpijczyków Polskich

w Długołęce w dalszym ciągu będzie prowadzone przez inny organ - Gminę Długołęka.

Zmiany w szkołach specjalnych prowadzonych przez Powiat Wrocławski przewidują włączenie

dotychczasowych 3 gimnazjów specjalnych funkcjonujących w ramach 2 zespołów szkół i 1 ośrodka

z dniem 1 września 2017 r. do nowopowstałych 8-letnich szkół podstawowych specjalnych

funkcjonujących w ramach ww. 2 zespołów szkół i 1 ośrodka. Tym samym warunki zatrudnienia

nauczycieli ww. jednostek oświatowych nie ulegną zmianie, a zasoby materialne likwidowanych

gimnazjów zostaną przekazane na potrzeby zadań oświatowych szkół, do których zostaną włączone.

Ponadto wprowadzane zmiany zakładają zapewnienie kontynuacji nauki dla uczniów klas II i III

gimnazjów specjalnych, II i III zasadniczych szkół zawodowych w tym specjalnych, II i III liceów

ogólnokształcących w tym specjalnych oraz II, III i IV techników w dotychczas zajmowanych

nieruchomościach, zgodnie z projektowaną siecią szkół ponadgimnazjalnych, ponadpodstawowych

i specjalnych.

W wyniku przeprowadzonej reformy strukturalnej systemu oświaty w Powiecie Wrocławskim nie

zmniejszy się baza szkolna, uczniowie poszczególnych szkół będą kontynuowali naukę

w dotychczasowych budynkach szkolnych, tym samym nie ulegną pogorszeniu warunki umożliwiające

dzieciom i młodzieży zamieszkującym na terenie powiatu lub przebywającym w podmiotach i jednostkach

leczniczych, realizację odpowiednio obowiązku szkolnego lub obowiązku nauki.

Mając na uwadze powyższe, a w szczególności fakt, że zaprojektowane zmiany odnośnie sieci

szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych w Powiecie Wrocławskim uzyskały wymaganą ustawowo

pozytywną opinię Dolnośląskiego Kuratora Oświaty, jak również pozytywne opinie związków

zawodowych, podjęcie uchwały uważa się za zasadne.

Id: 008C7063-F356-4DF8-9CC1-6D35CC7AC6F5. Podpisany Strona 2




